
www.st.johann.tirol 

 

Marktgemeinde St. Johann in Tirol 
Bahnhofstraße 5, 6380 St. Johann in Tirol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 

über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe 

 

Aufgrund des § 3 des Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011, LGBl.  

Nr. 58, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 26/2017, wird verordnet: 

 

§ 1. Ausgleichsabgabe 

 

Die Marktgemeinde St. Johann in Tirol erhebt eine Ausgleichsabgabe. 

 

§ 2. Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2018 in Kraft. 

 

Amtsleiter 
 

Dr. Ernst Hofer, MBA 
 

Sven Sailer 
Tel. +43 5352 6900 210 

Fax +43 5352 6900 1200 

gemeinde@st.johann.tirol 

www.st.johann.tirol 

 
 11. Jänner 2018 

 
 

__ 

mailto:gemeinde@st.johann.tirol
http://www.st.johann.tirol/

